

## Verbesserungen.

---

### In Flora 1845, I.

- S. 48. Z. 6. nach „*fennica*“ ist zuzusetzen [= *V. scanica* Fr. Hb. n.]  
„ ~~317.~~ „ 9. statt „ostnordöstliche l. ost süd östliche.“  
„ ~~—~~ „ — statt an l. in.  
„ ~~361.~~ „ 9. v. u. statt Torsell l. Torssell.

### In Flora 1846.

- „ ~~38.~~ „ 14. v. u. statt deren lies dessen.  
„ ~~—~~ „ 22. v. u. l. todt.  
„ ~~32.~~ „ 10. v. u. statt 7' 6" lies 17' 6".  
„ ~~58.~~ „ 4. v. u. l. Wellsted.  
„ ~~—~~ „ 12. v. u. l. Pococke.  
„ ~~56.~~ „ 8. v. u. l. Hollböll, Gueinzius.  
„ ~~57.~~ „ 6. v. o. l. Despréaux.  
„ ~~—~~ „ 11. v. u. ist *egēdē* auszusprechen, also nicht *Egède*.  
„ ~~59.~~ „ 15. v. u. l. Luschnath.  
„ ~~68.~~ „ 11. v. u. Tweedie.  
„ ~~78.~~ „ 4. v. u. l. *Altai*-Gebirges.  
„ 153. letzte Z. l. Ruiz und Pavon und deren Zögling.  
„ 154. Z. 1. v. o. l. Sessé, Mociño, ... La Llave.  
„ 155. „ 3. 4. v. u. den Vorschlag des Engl. Strickland.  
„ ~~—~~ „ 7. v. u. l. am 20.  
„ 161. Ueberschrift Z. 3. l. Mant. I.  
In Nr. 13. ist die Paginatur verfehlt, und soll st. 177—192 heissen:  
193—208.  
S. 283. Z. 7. v. o. l. *vasis*.  
„ 285. „ 5. v. o. statt *dem* l. *der*.  
„ 315. „ 7. v. u. l. *Morren*.  
„ 334. „ 6. v. o. statt *seines* lies *ihres*.  
„ ~~395.~~ „ 23. v. o. st. *Arnhorst* l. *Amherst*.  
„ 507. „ 18. v. u. st. *theals* l. *theels*.
-

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Flora oder Allgemeine Botanische Zeitung](#)

Jahr/Year: 1846

Band/Volume: [29](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Verbesserungen 794](#)